Некоммерческое партнерство

«Объединение строителей Республики Коми»

ПРОТОКОЛ
13.10.2010                                                                                                                № 34              г. Сыктывкар

заседания Совета

Дата проведения заседания: 13.10.2010

Время проведения заседания 10:00

Место проведения: г. Сыктывкар, ул. Интернациональная, 32

Председатель – Петров О.В.
Секретарь – Круглова О.А.
Присутствовали: Члены Совета НП «Объединение строителей РК»: Петров О.В., Кызродева Л.С., Уланова Т.А., Васильев Н.В., Куклин Ю.И., Иргер М.С.,  итого 6 (шесть) членов Совета.
Общее количество членов партнерства: 11 человек. Кворум имеется.

Приглашенные:
Генеральный директор НП «Объединение строителей РК» - Голосов В.И.

Заместитель генерального директора НП «Объединение строителей РК» –  Штриплинг Роберт Эвальдович
Председатель Коми Республиканского комитета профсоюза строителей – Андреев Владимир Леонидович.
Представитель ООО «Комидорстрой и К» - Старцева Галина Викторовна.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О приеме строительных предприятий в члены НП «Объединение строителей Республики Коми». Докладчик – Голосов В.И.
2. О принятии решения о выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам НП «Объединение строителей РК» Докладчик – Голосов В.И.
3. О принятии решения о переоформлении Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам НП «Объединение строителей РК» в соответствии с 624 приказом. Докладчик – Голосов В.И.
4. О необходимости проведения общего собрания членов НП «Объединение строителей РК» в связи с вступлением в силу № 240-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс РФ и отдельные законодательные акты РФ». Докладчик – Голосов В.И.
5. О проекте Республиканского Положения «О порядке предоставления разрешений на проезд грузового транспорта в зонах запрета его движения». Докладчик – Штриплинг Р.Э.
Выступил Президент НП Петров О.В. с предложением принять повестку дня.

Проголосовали: за – 6, против – нет, воздержался – нет. Решение принято.
1. СЛУШАЛИ:

Голосова В.И. – о приеме строительных предприятий в члены НП «Объединение строителей Республики Коми». Предложено рассмотреть 2 заявления:

· ООО «Сыктывкарское предприятие по ремонту электрооборудования»  (ООО «СПРЭО»), ИНН 1101114140
· ООО «Комидорстрой и К» ИНН 1101076946
информация о кандидатах представлена докладчиком.
ПОСТАНОВИЛИ:

Принять в члены НП «Объединение строителей Республики Коми»
ООО «Сыктывкарское предприятие по ремонту электрооборудования»  (ООО «СПРЭО»), ИНН 1101114140
Результаты голосования: «ЗА» - 6, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

Принять в члены НП «Объединение строителей Республики Коми» ООО «Комидорстрой и К» ИНН 1101076946
Результаты голосования: «ЗА» - 6, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

2. СЛУШАЛИ:

Голосова В.И. – о принятии решения о выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам НП «Объединение строителей РК». К моменту проведения  заседания Совета прошли проверку и рекомендованы контрольным отделом к получению допусков 2 члена  НП «Объединение строителей РК».
ПОСТАНОВИЛИ:

Принять решение о выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам НП «Объединение строителей РК» в следующей редакции:

	1
	ООО «Сыктывкарское предприятие по ремонту электрооборудования»  (ООО «СПРЭО»),

ИНН 1101114140
	20. Устройство наружных электрических сетей

20.2, 20.5, 20.8, 20.10, 20.12

24. Пусконаладочные работы

24.4

	2
	ООО «Комидорстрой и К»
ИНН 1101076946
	25. Устройство автомобильных дорог и аэродромов

25.1, 25.2, 25.4, , 25.6, 25.7, 25.8

 Результаты голосования: «ЗА» - 6, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

3. СЛУШАЛИ:
Голосова В.И. - о принятии решения о переоформлении Свидетельства о допуске. Три члена НП «Объединение строителей РК» обратились с заявлениями о переоформлении Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с 624 приказом, а так же переоформлением в связи с внесением изменений в перечень работ свидетельства о допуске.
Контрольным отделом была проведена проверка заявлений, на основании которой было рекомендовано внести изменения в допуски трём нижеперечисленным организациям:

	№ п/п
	наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Селект»
	1103022760

	2.
	ООО «ВентКом»
	1101041742

	3.
	ООО «Автоматика-Коми»
	1102064870

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять решение о переоформлении Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам НП «Объединение строителей РК». Виды работ, к которым допущены вышеуказанные члены НП «Объединение строителей РК» и которые будут указаны в свидетельствах о допуске установить согласно рекомендациям Контрольного отдела НП «Объединение строителей РК», а именно:

	№
	наименование организации
	виды работ
	Результаты голосования

	1.
	ООО «Селект»
	3. Земляные работы

3.2, 3.6

6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций

6.1, 6.2, 6.3

7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций

7.1, 7.2

10. Монтаж металлических конструкций

10.1

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)

12.5, 12.8, 12.9, 12.10

29. Устройство мостов, эстакад и путепроводов

29.5
	Результаты голосования:

 «ЗА» - 6,

«ПРОТИВ» - 0,

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

	2.
	ООО «ВентКом»
	5. Свайные работы. Закрепление грунтов

5.3.

6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций

6.1. , 6.2. , 6.3.

7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций

7.1. , 7.2. , 7.3.

10. Монтаж металлических конструкций

10.1. , 10.4. , 10.5.

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)

12.4. , 12.5. , 12.6. , 12.7. , 12.8. , 12.9. , 12.10. , 12.12.

16. Устройство наружных сетей водопровода

16.1.

17. Устройство наружных сетей канализации

17.1. , 17.2. , 17.3. , 17.4.

18. Устройство наружных сетей теплоснабжения

18.1. , 18.3.

23. Монтажные работы

23.4. , 23.32.

24. Пусконаладочные работы

24.3. , 24.4. , 24.5. , 24.6. , 24.8. , 24.9. , 24.19. , 24.23. , 24.26. , 24.28. , 24.29. , 24.30.
	Результаты голосования:

«ЗА» - 6,

«ПРОТИВ» - 0,

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

	3.
	ООО «Автоматика-Коми»
	23. Монтажные работы

23.18. , 23.19. , 23.20.

24. Пусконаладочные работы

24.1. , 24.2. , 24.5. , 24.6. , 24.8. , 24.9. , 24.26
	Результаты голосования:

«ЗА» - 6,

«ПРОТИВ» - 0,

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

4. СЛУШАЛИ
Голосова В.И. - о необходимости проведения общего собрания членов НП «Объединение строителей РК» в связи с вступлением в силу № 240-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс РФ и отдельные законодательные акты РФ».
ПОСТАНОВИЛИ:

Провести общее собрание членов НП «Объединение строителей РК» 26 октября 2010 года (начало в 11.00) в здании Коми Республиканской Филармонии
Результаты голосования: «ЗА» - 6, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0
5. СЛУШАЛИ:
Штриплинга Р.Э. – о проекте Республиканского Положения «О порядке предоставления разрешений на проезд грузового транспорта в зонах запрета его движения». Предложил членам Совета отреагировать на него и подготовить письмо, в котором необходимо указать, что СРО НП «Объединение строителей РК» категорически против принятия этого Положения.
ВЫСТУПИЛИ:

Андреев Владимир Леонидович (Председатель Коми Республиканского комитета профсоюза строителей) с поддержкой точки зрения НП и попросил письмо составить совместно от НП «Объединение строителей РК» и Коми Республиканского комитета профсоюза строителей.

Уланова Тамара Александровна (Генеральный директор ООО «Горстрой», Вице-президент НП «Объединение строителей РК») предложила отправить копию письма в Прокуратуру.
ПОСТАНОВИЛИ:

Подготовить проект письма и представить его на следующем заседании Совета для корректировки. Направить копию в Прокуратуру, а так же опубликовать его в печатных СМИ.
Результаты голосования: «ЗА» - 6, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0
[image: image1.jpg][Ipencenarels 3acelaHM COBeTaw_____%\MWmMW ~— &B ITerpos

Cekperaps 3acenanus Cosera @ /- O. A. Kpyriosa